50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Período de 27/09 a 26/10/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2372/2020-DAF/CGP, DE 11/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 308/2020-CNCIR, de 10/09/2020 e demais despachos no Processo
2020/701387,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias, aos servidores
abaixo relacionados, destinada ao deslocamento do Município de Igarapé
Miri para o Município de Belém, no período de 21/09 a 24/09/2020, a fi m
de tratar de assuntos pertinentes à Ciretran.

SERVIDOR MATRICULA
JONELSON PANTOJA DA SILVA 54196443/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2373/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 290/2020-CRV, de 09/09/2020 e demais despachos no Processo
2020/690338,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, ao ser-
vidor abaixo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Alta-
mira para o Município de Medicilândia, no período de 21/09 a 16/10/2020,
a fi m de realizar vistorias veiculares e lacrar placas e outros serviços na
Ciretran “B” de Medicilândia..

SERVIDOR MATRICULA
MARCOS DE FREITAS AMARAL 57202611/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2375/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 68/2020-DTO/CED/GEPTRAN, de 01/09/2020 e demais despachos
no Processo 2020/666153,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, aos
servidores abaixo relacionados, destinada ao deslocamento de Belém
para o Município de Santarém, de 24/09 a 27/09/2020, para Belterra, de
28/09 a 30/09/2020, para Mojuí dos Campos, de 01/10 a 03/10/2020,
para Santarém, de 04/10 a 06/10/2020, para Monte Alegre, de 07/10 a
09/10/2020, para Santarém, de 10/10 a 13/10/2020, para Itaituba, de
14/10 a 16/10/2020, para Novo Progresso, de 17/10 a 19/10/2020, para
Altamira, de 20/10 a 23/10/2020, a fi m de atender as demandas do Proje-
to de Educação de Trânsito por Todo o Pará.

SERVIDOR MATRICULA
JOMAINE MARINHO DOS SANTOS 5938645/2

CARLOS MAGNO TRINDADE FERRADAIS 57188923/1
HELEN VANESSA ARAÚJO DOS SANTOS 57198702/1

IVANNA ANTUNES GURGEL 57175607/1
OLENILSON SANTOS GOMES 57174115/2

MARIA DE NAZARÉ BENÍCIO GOMES 3154009/1
PAULO SILVA DOS SANTOS 57194033/1
MÁRCIO FONSECA DA SILVA 57193191/4

GILDO CARVALHO DOS SANTOS 57227769/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2378/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 167/2020-CCONTEN, de 02/09/2020, e demais despachos no Pro-
cesso 2020/669386,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária, ao servidor abaixo relaciona-
do, destinadas ao deslocamento do Município de Belém para o Município de
Capanema, no dia 09/09/2020, a fi m de conduzir veículo para atendimento
de demanda da PROJUR.

SERVIDOR MATRICULA
EZEQUIAS TAVARES DA SILVA 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2382/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/701541;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
JACÓ EPIFÂNIO DOS SANTOS, matrícula 80845612/1, Auxiliar Operacional
de Trânsito, lotado na Coordenadoria de Infraestrutura e Manutenção.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais na
realização da adequação da rede lógica e telefônica na CIRETRAN “A”Cas-
tanhal no período de 14/09 a 25/09/2020.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-2.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: Período de 14/09 a 25/09/2020.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2383/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará - DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2020/587656;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora RO-
SILEUDE PEREIRA DA SILVA, matrícula 5946856/1, Gerente da CIRETRAN
“A” de Marabá.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS) e destina-se ao pagamento de despesas even-
tuais na CIRETRAN “A” de Marabá.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-400,00
3339039-R$-1.600,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: 30 dias.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2393/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Memº 281/2020-CRV, de 28/08/2020, e demais despachos no Processo
2020/654780,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, à servi-
dora abaixo relacionada, destinadas ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Monte Alegre, no período de 14/09 a 09/10/2020,
a fi m de realizar serviço de atendimento de vistoria veicular na CIRETRAN
“B” de Monte Alegre.

SERVIDOR MATRÍCULA
CASSIA RIBEIRO BORGES 57211536/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2394/2020-DAF/CGP, DE 14/09/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do
Mem° 71/2020-DTO/CED/GEPTRAN, de 03/09/2020 e demais despachos
no Processo 2020/676607,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 29 e ½ (vinte e nove e meia) diárias, aos
servidores abaixo relacionados, destinada ao deslocamento de Belém para
o Município de Soure, de 21/09 a 23/09/2020, para Salvaterra, de 24/09
a 27/09/2020, para Cachoeira do Arari, de 28/09 a 01/10/2020, para Ca-
panema, de 02/10 a 04/10/2020, para São João de Pirabas, de 05/10 a
07/10/2020, para Salinópolis, de 08/10 a 10/10/2020, para Nova Timbo-
teua, de 11/10 a 13/10/2020, para Bragança, de 14/10 a 16/10/2020,
e para Viseu, de 17/10 a 20/10/2020, a fi m de atender as demandas do
Projeto de Educação de Trânsito por Todo o Pará.

SERVIDOR MATRICULA

SURAMA MARIA LIMA SOARES 5145473/1
MARIA LUIZA HELMER 57196674/1

GLEYDSON JOSÉ MIRANDA PAIXÃO 54192298/2
JORGE LUIS COSTA MAGNO 57195022/2

ANA CÉLIA ARAÚJO MARTINS 57175735/1
CLÁUDIO PEREIRA DA SILVA 57189942/1

VICTOR JOHNATHAN DE SOUZA OLIVEIRA 54194854/2
EZEQUIAS TAVARES DA SILVA 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.